Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 23 – Centro – Doutor Severiano/RN
CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002

www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2024

OBJETO: Aquisição de material esportivo para promover o desenvolvimento físico e

cognitivo dos alunos, atendendo às necessidades das Secretarias Municipais de Educação

e Esporte.

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, no uso das suas atribuições legais,

considerando os preços exibidos, e a necessidade pretendida, relativas ao objeto acima

identificado, bem como a existência de recursos orçamentários para cobertura das

despesas, autoriza DISPENSA DE LICITAÇÃO para atender objeto mencionado,

conforme especificações contidas na solicitação de despesas, e determina a instauração

do competente processo administrativo, o que faz com espeque no Art. 75, II, da Lei

14.133/21 e suas alterações posteriores, que permitem tal procedimento, tendo em vista

que atende as finalidades precípuas da administração e está dentro do limite permitido.

 Doutor Severiano – RN, 12 de junho de 2024.

___________________________________________

Francisco Neri De Oliveira

Prefeito Municipal

http://www.doutorseveriano.rn.gov.br/
mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2024

OBJETO:  Aquisição de material esportivo para promover o
desenvolvimento físico e cognitivo dos alunos, atendendo às
necessidades das Secretarias Municipais de Educação e
Esporte.

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, no uso das
suas atribuições legais, considerando os preços exibidos, e a
necessidade pretendida, relativas ao objeto acima identificado,
bem como a existência de recursos orçamentários para
cobertura das despesas, autoriza DISPENSA DE LICITAÇÃO
para atender objeto mencionado, conforme especificações
contidas na solicitação de despesas,e determina a instauração
do competente processo administrativo, o que faz com espeque
noArt. 75, II, da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores,
que permitem tal procedimento, tendo em vista que atende às
finalidades precípuas da administração e está dentro do limite
permitido.

Doutor Severiano – RN, 12 de junho de 2024.

FRANCISCO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo

Código Identificador:0A9AD5CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/06/2024. Edição 3305
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/